

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 44/2013
 Processo de Licitação: 44/2013
 Data do Processo: 06/03/2013

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Materiais Odontológicos para o atendimento dos pacientes que fazem uso das salas de odontologia da Secretaria Municipal de Saúde.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 21 de Março de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 44/2013, Licitação nº 29/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) e os Credenciamentos dos representantes presentes, passado vistas verificou-se que o proponente Qualymedic Comércio e Assistência Técnica Ltda EPP não apresentou a Declaração de Fatos Impeditivos exigida no item 7.3 do Edital, tendo a empresa credenciado o Sr. Renato Cardoso o mesmo declara em ata a inexistência de Fatos Supervenientes Impeditivos da Qualificação. A Pregoeira então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que todas as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata. A pregoeira abre diligência no Lote 13, referente ao item 101, para que a Secretaria Municipal de Saúde realize nova cotação de preços, pois o valor ofertado pelo proponente e negociados pela Pregoeira está muito acima do previsto pela Secretaria no Termo de Referência. Ficam declarados como melhores classificados os seguintes fornecedores:

LOTE: 1

Participante: 11439 - ODONTOESTE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Anestésico odontológico cloridrato de lidocaina a 2% com adrenalina 1:1000.000, injetável, para procedimentos de média duração, baixa toxicidade, boa hemostasia, isendo de metilparabeno, em tubetes de cristal, embolo siliconizado, caixa com 50 tubetes com 1,80 ml cada	cx	200,00	DFL	0,0000	30,80	6.160,00
2	Anestésico odontológico cloridrato de lidocaina a 2% sem vasoconstritor caica com 50 Tubetes 1,8 ml	CX	1,00	CRISTALIA	0,0000	32,20	32,20
7	Anestésico tópico pomada em bisnaga de 12g a base de 5% de xilocaina.	UND	50,00	DFL	0,0000	5,88	294,00

Total do Participante -----> 6.486,20

LOTE: 2

Participante: 6456 - BIO BIDS COM. ATAC. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Ionometro de vidro, pó e líquido, para restauração na cor única, kit contendo 01 frasco de pó 205, 01 frasco de líquido 10 ml e um medidor de pó, um bloco para misturar, com liberação de fluor e adesão ao esmalte e dentina.	KIT	25,00	MAXXION	0,0000	14,90	372,50
5	Papel detector, para uso odontológico. Bloco com 10 folhas	BLC	50,00	AAF	0,0000	1,26	63,00
6	Escova para contra ângulo, parafuso em baixa rotação para profilaxia dental.	UND	50,00	PREVEN	0,0000	0,83	41,50
8	SUGADORES DESCARTÁVEIS , PCT C/ 40 UND	PCT	200,00	MAXCLEAN	0,0000	2,38	476,00
9	Oleo lubrificante spray para alta e baixa rotação. Frasco com 200ml	FRA	30,00	PREVEN	0,0000	8,39	251,70

Total do Participante -----> 1.204,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 44/2013
Processo de Licitação: 44/2013
Data do Processo: 06/03/2013

Folha: 2/9

LOTE: 3

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Luvas para Procedimento Cirúrgico, confeccionado em látex com registro do CA em cada luva, tam G, CX c/ 100 Un	CX	150,00	supermax	0,0000	11,4142	1.712,13
11	Luvas para Procedimento Cirúrgico, confeccionado em látex com registro do CA em cada luva, tam M, CX c/ 100 Un	CX	150,00	supermax	0,0000	11,4143	1.712,15
12	Luvas para Procedimento Cirúrgico, confeccionado em látex com registro do CA em cada luva, tam Extra P, CX c/ 100 Un	CX	200,00	supermax	0,0000	11,4143	2.282,86
13	Luvas para Procedimento Cirúrgico, confeccionado em látex com registro do CA em cada luva, tam P, CX c/ 100 Un	CX	200,00	supermax	0,0000	11,4143	2.282,86

Total do Participante -----> 7.990,00

LOTE: 4

Participante: 6456 - BIO BIDS COM. ATAC. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Solucao a base de quaternario de amonio. Desinfetante para superficies fixas. Galao com 05 litros	GAL	40,00	GERME RIO RIOQUIMICA	0,0000	32,8435	1.313,74
15	Fio vicryl 4.0 par sutura odontologica, agulhado 1,7, com fio de aprox. 45cm, estéril, embalado individualmente.	UND	100,00	J&J	0,0000	2,6294	262,94
16	Limalha prata para restauração, do tipo não grama 2, 45% de prata, 24% de cobre, 31% estanho, não contem zinco. Frasco com 30g	FRA	20,00	METALMS	0,0000	82,1082	1.642,16
17	Pelicula radiologica periapical. Caixa com 150 unid	CX	3,00	AGFA	0,0000	82,1082	246,32
18	PORTA AGULHA 15/17	UN	6,00	GOLGRAN	0,0000	21,8955	131,37
46	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	FRA	15,00	AAF	0,0000	5,337	80,06
64	PELICULA RADIOGRÁFICA INFANTIL PERIAPICAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2,00	KODAK	0,0000	109,204	218,41

Total do Participante -----> 3.895,00

LOTE: 5

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	GAZE PACOTE C/ 500 COMPRESSAS 5 DOBRAS / 8 CAMADAS 13 FIOS/CM², FECHADA 7,5 CM / 7,5 CM E ABERTA 15 X 30 CM	uni	150,00	realminas	0,0000	7,0667	1.060,00

Total do Participante -----> 1.060,00

LOTE: 6

Participante: 9676 - CIRURGICA MASTER LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04, CAIXA C/06 UNIDADES	CX	10,00	JOTA	0,0000	11,50	115,00
21	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA Nº 06. CAIXA C/06 UNIDADES.	CX	10,00	JOTA	0,0000	11,50	115,00
22	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 05. CAIXA C/ 06 UNIDADES.	CX	30,00	JOTA	0,0000	11,50	345,00
23	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 03. CAIXA C/ 06 UNIDADES.	CX	30,00	JOTA	0,0000	11,50	345,00

Total do Participante -----> 920,00

LOTE: 7

Participante: 6456 - BIO BIDS COM. ATAC. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Caixa de cimento de hidróxido de cálcio radiopaco sistema pasta-pasta, composto de pasta base com 13 g e pasta catalisadora com 11g	un	10,00	LINER	0,0000	8,82	88,20
25	FIXADOR PARA PELÍCULAS PERIAPECAIS, FRASCO C/ 475 ml.	FRA	6,00	KODAK	0,0000	5,04	30,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2013 - PR

Processo Administrativo: 44/2013
Processo de Licitação: 44/2013
Data do Processo: 06/03/2013

Folha: 3/9

LOTE: 7

Participante: 6456 - BIO BIDS COM. ATAC. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	REVELADOR DE PELÍCULAS PERIAPECAIS, FRASCO 475 ml	FRA	6,00	KODAK	0,0000	5,04	30,24
27	Fita autoclave 19mmX30m	uni	20,00	CIEX	0,0000	2,91	58,20
28	Água destilada galão com 05 litros para uso em autoclave	uni	60,00	AQUATEC	0,0000	5,46	327,60

Total do Participante -----> 534,48

LOTE: 8

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	CABO DE BISTURI Nº 3	UN	30,00	GOLGRAN	0,0000	4,61	138,30
30	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO PLANO Nº 3	UN	30,00	PREVEN	0,0000	1,54	46,20
31	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO PLANO Nº 0	UN	30,00	PREVEN	0,0000	1,54	46,20
32	CALCADOR PARA AMALGAMA Nº 02	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	3,33	33,30
33	CALCADOR PARA AMALGAMA Nº 04	UN	5,00	GOLGRAN	0,0000	3,33	16,65
34	CALCADOR PARA AMALGAMA Nº 06	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	3,33	33,30
35	Brunidor hollemback "S"	UN	3,00	GOLGRAN	0,0000	3,71	11,13
36	Brunidor hollemback "3S"	UN	15,00	GOLGRAN	0,0000	3,71	55,65
37	Brunidor amalgama bola	UN	5,00	GOLGRAN	0,0000	4,67	23,35
38	JOGO DE ALAVANCAS SELDIN C/ 3 UN	JOG	5,00	GOLGRAN	0,0000	41,98	209,90
39	TESOURA ÍRIS RETA C/ 11,5 CM	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	8,38	83,80
40	TESOURA ÍRIS CURVA C/ 11,5 CM	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	8,38	83,80
41	INSERSOR DE HIDRÓXI DE CÁLCIO	UN	5,00	GOLGRAN	0,0000	3,33	16,65
42	Hidróxido de cálcio PA	UNI	25,00	IODONTOSUL	0,0000	3,26	81,50
43	Pedra pomes pote 1 kg	UND	3,00	ASFER	0,0000	3,65	10,95
44	Caixa de lima tipo K-file nº 08 de 25mm c/ 6 unidades	CX	2,00	INJECTA	0,0000	14,34	28,68
45	Caixa de lima tipo K-file nº 10 de 25mm c/ 6 unidades	CX	2,00	INJECTA	0,0000	14,34	28,68

Total do Participante -----> 948,04

LOTE: 9

Participante: 5158 - PRHODENT COM REP PROD HOSP DENT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO PARA OSSO CIRÚRGICA 701	UN	15,00	JET	0,0000	5,74	86,10
48	BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO PARA OSSO CIRÚRGICA 702	UN	15,00	JET	0,0000	5,74	86,10
49	Broca carbide para ponta reta esférica nº 03	UN	10,00	JET	0,0000	5,74	57,40
50	BROCA CARBIDE PARA PEÇA RETA ESFÉRICA Nº 06	UND	10,00	JET	0,0000	5,74	57,40
51	Broca carbide para ponta reta esférica nº 08	UN	10,00	JET	0,0000	5,74	57,40
52	Broca carbide para ponta reta esférica nº 10	UN	5,00	JET	0,0000	5,74	28,70
53	Brocas de alta rotação diamantada. Nº 1012	UND	120,00	FAVA	0,0000	1,00	120,00
54	Brocas de alta rotação diamantada. Nº 1013	UND	120,00	FAVA	0,0000	1,00	120,00
55	Brocas de alta rotação diamantada. Nº 1014	UND	120,00	FAVA	0,0000	1,00	120,00
56	Brocas de alta rotação diamantada. Nº 1091	UND	120,00	FAVA	0,0000	1,00	120,00
57	Brocas de alta rotação diamantada. Nº 1092	UND	120,00	FAVA	0,0000	1,00	120,00
58	Brocas de alta rotação diamantada para acabamento de resina. Nº 3195F	uni	30,00	FAVA	0,0000	1,00	30,00
59	Brocas de alta rotação diamantada para acabamento de resina. Nº 3118F	UND	30,00	FAVA	0,0000	1,00	30,00
60	Brocas de alta rotação diamantada para acabamento de resina. Nº 1111F	UND	30,00	FAVA	0,0000	1,00	30,00
61	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 05, CAIXA C/ 06 UND	CX	20,00	INJECTA	0,0000	12,95	259,00
62	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08, CAIXA C/ 06 UND	CX	20,00	INJECTA	0,0000	12,95	259,00
63	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 03, CAIXA C/ 06 UND	CX	20,00	INJECTA	0,0000	12,95	259,00

Total do Participante -----> 1.840,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2013 - PR

Processo Administrativo: 44/2013
Processo de Licitação: 44/2013
Data do Processo: 06/03/2013

Folha: 4/9

LOTE: 10

Participante: 10816 - LA DALLA PORTA JÚNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	KIT ACABAMENTO RESINA COM 07 PONTAS SORTIDAS	CX	30,00	noslig	0,0000	22,10	663,00
66	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTÁRIAS SEM EUGENOL - POTE 20G	UND	30,00	dentaltec	0,0000	8,85	265,50
67	PINCEL MICROBRUSH REGULAR COM 100 UNIDADES	EMB	100,00	kg	0,0000	6,80	680,00
68	PINCEL MICROBRUSH PEQUENO COM 100 UNIDADES	EMB	100,00	kg	0,0000	6,80	680,00
69	Afastador Minnessota Odontológico	UND	10,00	lm	0,0000	6,90	69,00
70	Polidor de Carbetto de Silício - formato pincel	UND	24,00	vigodent	0,0000	7,88	189,12
71	Polidor de Carbetto de Silício - formato taça	UND	24,00	vigodent	0,0000	7,88	189,12
72	Polidor de Carbetto de Silício - formato ponta	UND	24,00	vigodent	0,0000	7,88	189,12
73	CURETA GRACEY 05/06	UND	15,00	abc	0,0000	7,79	116,85
74	CURETA GRACEY 11/12	UN	15,00	abc	0,0000	7,79	116,85
75	CURETA GRACEY 13/14	UN	15,00	abc	0,0000	7,79	116,85
76	CURETA GRACEY 17/18	UND	15,00	abc	0,0000	7,79	116,85
77	Cureta de dentina nº 11	UN	2,00	premium	0,0000	3,85	7,70
78	Cureta de dentina nº 14	UN	2,00	premium	0,0000	3,85	7,70
79	Cureta de dentina nº 18	UN	2,00	premium	0,0000	3,85	7,70
80	Cureta periodontia nº 1/2	UN	2,00	abc	0,0000	7,85	15,70
81	Cureta periodontia nº 13/14	UN	2,00	abc	0,0000	7,85	15,70
82	Cureta periodontia nº 17/18	UN	2,00	abc	0,0000	7,85	15,70
83	Cureta periodontia nº 5/6	UN	2,00	abc	0,0000	7,85	15,70
84	Cureta periodontia nº 7/8	UN	2,00	abc	0,0000	7,85	15,70
85	PEDRA AFIAR CURETAS GRACEY	UND	15,00	iodontec	0,0000	5,37	80,55

Total do Participante -----> 3.574,41

LOTE: 11

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	Caneta de alta rotação extra torque, com encaixe borden (universal), spray triplo, com aproximadamente 380.000 rpm de velocidade, alto torque 0,13 Ncm. Pressão de acionamento 220Kpa (2,2 bar), baixo ruído, isento de vibração, autoclavável até 135°C, troca rápida de broca, dispensa o saca-brocas. Construção de acordo com a ISO 7785-1, em termos de ruído e torque, garantia mínima de um ano.	UND	10,00	KAVO	0,0000	371,20	3.712,00

Total do Participante -----> 3.712,00

LOTE: 12

Participante: 9676 - CIRURGICA MASTER LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	FLUOR GEL 200 ML	UN	30,00	IODONTOSUL	0,0000	2,76	82,80
88	TOUCA SANFONADA ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	80,00	SSPLUS	0,0000	7,59	607,20
89	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ANTIALÉRGICA, 100% POLIPROPILENO, CAIXA C/ 50 UN.	CX	50,00	LABOR	0,0000	4,54	227,00
90	GERMICIDA. GALÃO C/ 5 LITROS.	UN	30,00	ASFER	0,0000	23,07	692,10
91	ÁCIDO GEL CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA, SERINGAS COM 2,50 ML DE ÁCIDO FOSFORICO A 37%.	UN	70,00	CAITHEC	0,0000	1,19	83,30
92	ALGODÃO HIDRÓFobo EM ROLO DE 500 G	ROL	40,00	FAROL	0,0000	9,38	375,20
93	Cimento IRM pó, cimento provisório, frasco com aprox. 40g, composto de oxido de zinco e polimetacrilato de metila.	FRA	15,00	AAF	0,0000	9,85	147,75
94	Cimento IRM liquido, cimento provisório, frasco com 15 ml, composto de augenol e aciso acetico glacial	FRA	15,00	AAF	0,0000	15,81	237,15
95	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO. EMBALAGEM C/ 12 UN.	CX	20,00	AAF	0,0000	1,21	24,20

Total do Participante -----> 2.476,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 44/2013
Processo de Licitação: 44/2013
Data do Processo: 06/03/2013

Folha: 5/9

LOTE: 13

Participante: 5158 - PRHODENT COM REP PROD HOSP DENT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12, CX C/ 100	CX	1,00	SOLIDOR	0,0000	14,70	14,70
97	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15, CAIXA C/ 100	CX	1,00	SOLIDOR	0,0000	14,70	14,70
98	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2	UN	50,00	BIODINAMICA	0,0000	8,40	420,00
99	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3	UN	50,00	BIODINAMICA	0,0000	8,40	420,00
100	ALGINATO PCT 410 G	PCT	20,00	DENTSPLY	0,0000	11,17	223,40
101	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS. FRASCO C/ 10 ML.	FRA	15,00	3M	0,0000	204,40	3.066,00
102	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 1,5 LITROS	UN	30,00	DESCARPACK	0,0000	2,19	65,70

Total do Participante -----> 4.224,50

LOTE: 14

Participante: 9676 - CIRURGICA MASTER LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR, 90g	UND	2.000,00	FREEDENT	0,0000	0,87	1.740,00

Total do Participante -----> 1.740,00

LOTE: 15

Participante: 5158 - PRHODENT COM REP PROD HOSP DENT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Espelho bucal, plano, altamente resistente a vários ciclos de esterelização. Nº 05.	UND	100,00	IODONTOSUL	0,0000	1,51	151,00
104	ESPELHO CLÍNICO PLANO Nº 3, SEM CABO	UN	100,00	PRISMA	0,0000	2,45	245,00
105	EUGENOL LÍQUIDO C/ 20 ML	UN	10,00	IODONTOSUL	0,0000	7,28	72,80
106	EUGENOL PÓ C/ 50 G	UN	10,00	IODONTOSUL	0,0000	3,65	36,50
107	FIO MONONYLON DE SUTURA 3,0 COM AGULHA, CX C/ 24 UND.	CX	13,00	PROCARE	0,0000	14,07	182,91
108	FIO DENTAL, 500m	UN	30,00	MEDFIO	0,0000	5,74	172,20
109	LIMALHA 70 % DE PRATA, 30 g	UN	40,00	METALMS	0,0000	96,92	3.876,80
110	LIMAS ENDODÔNTICAS 1º S 10 a 15. CAIXA C/ 6 LIMAS	CX	5,00	INJECTA	0,0000	13,30	66,50
111	LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO	UN	30,00	INJECTA	0,0000	5,83	174,90
112	MATRIZ DE AÇO, 5mm	UN	50,00	INJECTA	0,0000	1,10	55,00
113	MATRIZ DE AÇO, 7mm	UN	30,00	INJECTA	0,0000	0,98	29,40
114	PELÍCULAS PERIAPECAIS, CX C/ 150 UND	CX	2,00	H. KULZER	0,0000	80,36	160,72

Total do Participante -----> 5.223,73

LOTE: 16

Participante: 10816 - LA DALLA PORTA JÚNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	ENVELOPE AUTO SELANTE, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE TAM. 150MMX300MM, CAIXA C/ 100 UN	UN	15,00	zermatt	0,0000	29,91	448,65
116	Fita autoclave 19mmX30m	uni	15,00	eder	0,0000	2,49	37,35
117	PASTA PROFILÁTICA, TUBO COM 90 G	TUB	100,00	maquira	0,0000	3,64	364,00
118	Pinça Clínica para Algodão tam. 13 cm	UNI	15,00	prevem	0,0000	6,104	91,56
119	PORTA INSTRUMENTAL TIPO BANDEJA DE INÓX.	UND	10,00	fami	0,0000	28,74	287,40
120	TIRAS DE POLIESTER COM 50 UNIDADES.	UN	100,00	prevem	0,0000	0,91	91,00
121	VERNIZ CAVITÁRIO. FRASCO C/ 10 ML	FRA	20,00	biodanamica	0,0000	6,95	139,00
122	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO RX PERIAPICAL	UN	1,00	blue	0,0000	119,00	119,00
123	ESTOJO PARA INSTRUMENTOS 20 X 10 X 5 CM.	UND	10,00	fami	0,0000	46,00	460,00

Total do Participante -----> 2.037,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 44/2013
Processo de Licitação: 44/2013
Data do Processo: 06/03/2013

Folha: 6/9

LOTE: 17

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	CONTRA ÂNGULO, INTRA SPRAY EXTERNO, 1000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO E ROTAÇÃO DE ATÉ 18.000 RPMs.	UN	6,00	KAVO	0,0000	307,20	1.843,20

Total do Participante -----> 1.843,20

LOTE: 18

Participante: 9676 - CIRURGICA MASTER LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	PEÇA RETA PARA MICROMOTOR INTRA SPRAY INTERNO, 1.000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO E ROTAÇÃO DE ATÉ 18.000 RPMs.	UN	2,00	KAVO	0,0000	257,50	515,00

Total do Participante -----> 515,00

LOTE: 19

Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
126	MICROMOTOR: INTRA SPRAY INTERNO 1.000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO E ROTAÇÃO DE ATÉ 18.000 RPMS.	UN	6,00	KAVO	0,0000	363,52	2.181,12

Total do Participante -----> 2.181,12

LOTE: 20

Participante: 6456 - BIO BIDS COM. ATAC. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	SONDA EXPLORADORA Nº 5	UN	30,00	PRATA	0,0000	3,12	93,60
128	JOGO DE ALAVANCAS PERIAPICAIIS C/ 3 UN	JOG	2,00	TRINKS	0,0000	34,02	68,04
129	JOGO DE ALAVANCAS SELDIN C/ 3 UN	JOG	2,00	TRINKS	0,0000	34,02	68,04
130	CURETA LUCAS	UN	2,00	PRATA	0,0000	3,64	7,28
131	SERINGA ODONTOLÓGICA CARPULE	UN	10,00	TRINKS	0,0000	20,86	208,60
132	Alveolotomo curvo	UN	2,00	PRATA	0,0000	35,70	71,40
133	ALVEOLOTOMO RETO	UND	10,00	PRATA	0,0000	35,70	357,00
134	Sindesmótomo em inox, embalado individualmente.	UNI	4,00	PRATA	0,0000	3,91	15,64
135	PORTA AMALGAMA INÓX C/ 22 CM	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	25,20	252,00
136	PORTA ALGODÃO INÓX 10x8cm	UN	1,00	FAMI	0,0000	33,46	33,46
137	PORTA RESÍDUOS INÓX 10x8cm	UN	1,00	FAMI	0,0000	33,46	33,46
138	PORTA MATRIZ IVORY	UN	10,00	PRISMA	0,0000	15,55	155,50
139	FORCEPS Nº 01	UN	3,00	TRINKS	0,0000	28,00	84,00
140	FORCEPS Nº 150	UN	2,00	TRINKS	0,0000	28,00	56,00
141	FORCEPS Nº 151	UN	2,00	TRINKS	0,0000	28,00	56,00
142	FORCEPS Nº 18L	UN	2,00	TRINKS	0,0000	28,00	56,00
143	FORCEPS Nº 18R	UN	2,00	TRINKS	0,0000	28,00	56,00
144	FORCEPS Nº 16	UN	2,00	TRINKS	0,0000	28,00	56,00
145	FORCEPS Nº 99C	UN	2,00	TRINKS	0,0000	28,00	56,00
146	FORCEPS Nº 01 INFANTIL	UN	2,00	TRINKS	0,0000	28,00	56,00
147	FORCEPS Nº 150 INFANTIL	UN	2,00	TRINKS	0,0000	28,00	56,00
148	FORCEPS Nº 151 INFANTIL	UN	2,00	TRINKS	0,0000	28,00	56,00
149	FORCEPS Nº 18R INFANTIL	UN	2,00	TRINKS	0,0000	28,00	56,00
150	FORCEPS Nº 18L INFANTIL	UN	2,00	TRINKS	0,0000	28,00	56,00
151	BROQUEIRO PLÁSTICO	UN	1,00	FAVA	0,0000	26,60	26,60
152	ESPÁTULA Nº 07	UN	5,00	PRATA	0,0000	3,91	19,55
153	ESPÁTULA Nº 24	UN	5,00	PRATA	0,0000	3,91	19,55
154	PÓ DE BICARBONATO. POTE C/ 500 G	UN	2,00	MAQUIRA	0,0000	16,79	33,58
155	POTES DAPPEN DE VIDRO	UN	10,00	PREVEN	0,0000	1,51	15,10
156	Moldeiras em alumínio perfuradas superior nº 02	UN	8,00	TECNODENT	0,0000	3,92	31,36
157	Moldeiras em alumínio perfuradas superior nº 04	UN	8,00	TECNODENT	0,0000	3,92	31,36
158	Moldeiras em alumínio perfuradas superior nº 06	UN	8,00	TECNODENT	0,0000	3,92	31,36
159	Moldeiras em alumínio perfuradas superior nº 22	UN	8,00	TECNODENT	0,0000	3,92	31,36
160	Moldeiras em alumínio perfuradas superior nº 24	UN	8,00	TECNODENT	0,0000	3,92	31,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 44/2013
 Processo de Licitação: 44/2013
 Data do Processo: 06/03/2013

Folha: 7/9

LOTE: 20

Participante: 6456 - BIO BIDS COM. ATAC. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
161	Moldeiras em alumínio perfuradas superior nº 26	UN	8,00	TECNODENT	0,0000	3,92	31,36
Total do Participante ----->							2.366,56

LOTE: 21

Participante: 6456 - BIO BIDS COM. ATAC. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
162	Pasta zinco enólica para moldagem. Pasta Base c/120g e Pasta Aceleradora c/60g.	UN	10,00	LYSANDA	0,0000	26,60	266,00
163	ESPÁTULA LECRON	UN	3,00	PRATA	0,0000	3,91	11,73
164	ESPÁTULA PARA RESINA COM BOLA Nº 01	UND	8,00	PRATA	0,0000	3,91	31,28
165	ESPÁTULA Nº 31	UN	3,00	PRATA	0,0000	3,91	11,73
166	ESPÁTULA Nº 36	UN	3,00	PRATA	0,0000	3,91	11,73
167	TIGELA DE VINIL GRANDE PARA A MANIPULAÇÃO DE GESSO	UN	6,00	MAQUIRA	0,0000	4,20	25,20
168	LAMPARINAS CONFECCIONADAS EM VIDRO	UN	3,00	JON	0,0000	28,00	84,00
169	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO	UN	6,00	PREVEN	0,0000	1,82	10,92
170	ESCALA DE CORES PARA DENTES PLÁSTICOS	UN	2,00	DENTSPLY	0,0000	19,60	39,20
171	PINCEL Nº 0	UN	24,00	JON	0,0000	4,90	117,60
172	CERA Nº 07 C/ 225 G	CX	6,00	LYSANDA	0,0000	6,72	40,32
173	MEDIDOR DE ÁGUA PARA ALGINATO	UN	4,00	DENTSPLY	0,0000	0,70	2,80
Total do Participante ----->							652,51

LOTE: 22

Participante: 10930 - QUALYMEDIC COMERCIO E ASSISTÊNCIA TECNICA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
174	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO, COM DOSADOR E MISTURADOS HERMÉTICO, AUTO-AJUSTÁVEL, COM TAMPAS DE LIMALHA E MERCÚRIO HERMÉTICAMENTE FECHADAS, COM VOLUME DE MERCÚRIO AJUSTÁVEL E CÁPSULA DE MISTURA COM BORRACHA INTERNA E DE BAIXO RUÍDO. INSTALADO. GARANTIA DE 01 ANO.	UN	7,00	SCHUSTER	0,0000	624,1429	4.369,00
Total do Participante ----->							4.369,00

LOTE: 23

Participante: 11209 - BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
175	AUTOCLAVE, 12 LITROS, PAINEL MICROPROCESSADO DIGITAL COM NO MÍNIMO 3 DÍGITOS, 2 BANDEJAS AÇO INOX, CICLO DE SECAGEM COM PORTA FECHADA, CICLO DE SECAGEM COM PORTA FECHADA. GARANTIA DE UM ANO NO MÍNIMO.	UND	4,00	DIGITALE	0,0000	1.710,00	6.840,00
Total do Participante ----->							6.840,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 44/2013
Processo de Licitação: 44/2013
Data do Processo: 06/03/2013

Folha: 8/9

LOTE: 24

Participante: 9676 - CIRURGICA MASTER LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
177	Clareador e fotopolimerizador à bateria (sem fio), Tecnologia Wireless (sem fio), Luz fria (azul) gerada por LED de alta potência (no mínimo 1250 mW/cm2), com no mínimo 3 PROGRAMAÇÕES DE USO: - Contínuo: Potência máxima ao longo de todo o funcionamento, - Rampa: Potência gradual crescente nos primeiros 3 seg., permanecendo logo após com sua potência máxima, - Pulsado: Luz com potência máxima pulsante com intervalos de 1 segundo; com Display digital, Timer (5, 10, 15 e 20 seg), com bip sonoro no final da operação; Comandos de programação na própria caneta; Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada; Bivolt automático 90/240V; Ponteiras de fotopolimerização em fibra ótica orientada autoclavável e com giro de 360°; Sistema stand by que desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização; Acompanha duas baterias removíveis de fácil substituição pelo próprio usuário.	uni	3,00	SCHUSTER	0,0000	620,00	1.860,00

Total do Participante -----> 1.860,00

LOTE: 25

Participante: 10816 - LA DALLA PORTA JÚNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	AGULHA DE SUTURA Nº 14 C/12	ENV	5,00	lamedid	0,0000	10,254	51,27
178	ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZANTE COPOLÍMERO METIL ETIL METRACRILATO PARA PROVISÓRIOS COROAS E FACETAS, FRASCO COM 78G DE PÓ, SENDO 1 FRASCO NA COR 62 E OUTRO NA COR 66	UND	3,00	dencril	0,0000	26,611	79,83
179	Resina fotopolimerisável cor-B-3 composição: composito microibrido radiopaco composto por monomeros metacrilicos silica pirogenica, silicato de báreo e aluminio, tamanho médio das particulas de 05 micras percentual médio de cargas em peso, 80% vidro de báreo.	UN	30,00	fgm	0,0000	9,2483	277,45
180	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA	UND	100,00	prevem	0,0000	0,8282	82,82
181	Espátula resina com bola	uni	3,00	premium	0,0000	6,744	20,23
182	ESPATULA PARA GESSO INOX COM CABO PLÁSTICO	UND	6,00	lm	0,0000	7,8778	47,27
183	ESPÁTULA RESINA Nº 01	UN	3,00	premium	0,0000	5,3045	15,91
184	Tira de lixa de aço para acabamento de restauração em amalgama (4mm), com 12 tiras de aço abrasiva monoface.	PCT	20,00	noslig	0,0000	4,141	82,82
185	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADO E FLEXÍVEL. CAIXA C/ 100.	CX	120,00	lamedid	0,0000	13,2809	1.593,71
186	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 27G LONGA, BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADO E FLEXÍVEL. CAIXA C/ 100.	CX	40,00	lamedid	0,0000	15,1936	607,74
187	CÁPSULA DE AMÁLGAMA REGULAR 1 PORÇÃO. CAIXA C/ 500 UND.	CX	4,00	metalm	0,0000	540,2365	2.160,95

Total do Participante -----> 5.020,00

LOTE: 26

Participante: 6456 - BIO BIDS COM. ATAC. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
188	BOMBA DE VÁCUO, MOTOR COM POTÊNCIA DE APROXIMADAMENTE 1CV, 3450 RPM APROXIMADAMENTE, FREQUENCIA DE 60Hz, PROTETOR TÉRMICO, COMANDO DE ACIONAMENTO ELETRÔNICO, VÁCUO MÁXIMO APROXIMADO DE 640mmGg/25,06inHg, FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA, TURBINA COMPLETA EM LIGA DE BRONZE, FILTRO COLETOR DE DETRITOS, TEMPORIZADOR DE VARREDURA, INTALADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE, COM GARANTIA DE NO MINIMO 1 ANO.	UND	2,00	SUCTRON ELETRONIC	0,0000	1.962,50	3.925,00

Total do Participante -----> 3.925,00

Total Geral -----> 77.440,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 29/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 44/2013
Processo de Licitação: 44/2013
Data do Processo: 06/03/2013

Folha: 9/9

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 21 de Março de 2013

COMISSÃO:

NILSE BRESAN - - Pregoeiro(a)
ALINE ELIZA CORADI - - EQUIPE DE APOIO
JUCIMAR BORTONCELLO - - EQUIPE DE APOIO